

**P R O T O K Ó Ł**  
**nr 56/VIII/2022**  
**posiedzenia Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Rady Miasta Lublin**  
**z dnia 12 grudnia 2022r.**

*Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Zbigniew Jurkowski*

W posiedzeniu uczestniczyło 9-ciu członków Komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. 1 i 2). Nieobecni byli radni: Stanisław Kieroński i Marcin Nowak. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:

- 1. Czy płuca mają znaczenie w jakości życia mieszkańca Lublina.** - informację przedłożył Pan Profesor Janusz Milanowski pracownik naukowy Uniwersytetu Medycznego w Lublinie
- 2. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok (druk nr 1604-1) wraz z autopoprawką,** po uprzednim zapoznaniu się z uchwałami Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok i opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Rady Miasta Lublin na 2023 rok.
- 3. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1605-1) wraz z autopoprawką,** po uprzednim zapoznaniu się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miasta Lublin w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.
- 4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok (druk nr 1636-1).**
- 5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1637-1).**
- 6. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Lublin oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (druk nr 1638-1).**
- 7. Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do Rad Dzielnic: Abramowice, Bronowice, Czechów Południowy, Czechów Północny, Czuby Południowe, Czuby Północne, Dziesiąta, Felin, Głusk, Hajdów-Zadębie, Kalinowszczyzna, Konstantynów, Kośminek, Ponikwoda, Rury, Sławin, Sławinek, Stare Miasto, Szerokie, Śródmieście, Tatary, Węglin Południowy, Węglin Północny, Wieniawa, Wrotków, Za Cukrownią, Zemborzyce (druk nr 1647-1).**
- 8. Projekt uchwały, zmieniającej uchwałę nr 1195/XL/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie zawieszenia w 2022 roku realizacji niektórych projektów ze środków budżetu obywatelskiego (druk nr 1650-1).**
- 9. Informacja o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 8 listopada – 5 grudnia 2022 r. oraz o zaplanowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 6 - 15 grudnia (druk nr 1643-1).**
- 10. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 rok.**
- 11. Sprawy wniesione.**

### Ad 1

O wpływie zanieczyszczeń na zdrowie mieszkańca, w tym zanieczyszczeń znajdujących się we wdychanym powietrzu jak też zanieczyszczeń, znajdujących się np. w dymie papierosowym, a także o skutkach zdrowotnych jakie wywołuje wdychanie przepełnionego toksynami powietrza informował członków Komisji Pan Profesor Janusz Milanowski pracownik naukowy Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. Obecny na posiedzeniu Komisji **Przewodniczący Rady Dzielnicy Tatarskiej Pan Józef Nowomiński**, dziękując za wykład proponował jego przesłanie do stosownych wydziałów Urzędu Miasta, podejmujących decyzje związane z czystością powietrza w mieście. Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją.

### Ad 2

Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok, wraz z autopoprawką został poddany pod dyskusję. **Skarbnik Miasta Pani Lucyna Sternik** przedstawiła szczegółowo autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej.

**Radny Eugeniusz Bielak**, nawiązując do węża przesiadkowego na Felinie, zauważył, że nie ma tam ani jednego miejsca parkingowego do przesiadania się. Odnosząc się do zgłaszanych przez radnych, a następnie komisje, poprawek do projektu budżetu, radny pytał na jaką sumę opiewają łącznie przyjęte przez Prezydenta Miasta poprawki.

W odpowiedzi **Skarbnik Miasta Pani Lucyna Sternik** poinformowała, że ze zgłoszonych wniosków 43 zostały rozpatrzone pozytywnie, a kwota zwiększenia wydatków to jest 1 mln 100 zł.

**Radny Piotr Breś** pytał z kolei o zapis, dotyczący obniżenia o 30 mln zł wartości spółek, jakich to spółek dotyczy i czy będą się one zadłużać aby wypłacić te należności miastu. W odpowiedzi **Dyrektor Wydziału Kontroli i Nadzoru Właścicielskiego Pan Łukasz Mazur** poinformował, że nie jest to określone co do konkretnych spółek i będzie realizowane w zależności od sytuacji gospodarczej i sytuacji samych spółek, w których miasto ma udziały bądź akcje, a sama procedura umorzenia udziałów lub akcji nie jest związana z przychodami za dany rok, tylko zcałokształtem sytuacji jaką dana spółka posiada, w tym kapitałem zapasowym, który został zgromadzony. W związku z pytaniem **radnego P.Bresia** jak miasto szacuje, jakie spółki będą wypłacały miastu pieniądze i z jakich środków **Pan Dyrektor Ł.Mazur** dodał, że nie jest to określone co do konkretnej spółki i czym innym jest dywidenda, powiązana z wynikiem za dany rok, a czym innym jest umorzenie, które nie jest powiązane z wynikiem za dany rok. Pan Dyrektor wyjaśniał, że spółki zajmują się różnymi zadaniami dodatkowymi, które też wpływają na pozytywny wynik w zakresie dochodów.

Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok, wraz z autopoprawką, został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 5 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

### Ad 3

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin, wraz z autopoprawką, został decyzją Komisji poddany od razu pod głosowanie, nikt z członków Komisji nie zgłaszał pytań w tej sprawie.

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin, wraz z autopoprawką, został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 5 „za”, 4 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

#### Ad 4

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok został poddany pod głosowanie. Nikt z członków Komisji nie zgłaszał pytań w tej sprawie.

Powyższy projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 5 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

#### Ad 5

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin, analogicznie do poprzedniego projektu uchwały, został poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 5 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

#### Ad 6

Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Lublin oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, wobec braku pytań ze strony członków Komisji, został poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 5 „za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

#### Ad 7

Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do Rad Dzielnic: Abramowice, Bronowice, Czechów Południowy, Czechów Północny, Czuby Południowe, Czuby Północne, Dziesiąta, Felin, Głusk, Hajdów-Zadębie, Kalinowszczyzna, Konstantinów, Kośminek, Ponikwoda, Rury, Sławin, Sławinek, Stare Miasto, Szerokie, Śródmieście, Tatary, Węglin Południowy, Węglin Północny, Wieniawa, Wrotków, Za Cukrownią, Zemborzyce został poddany pod dyskusję.

**Przewodniczący Rady Dzielnic Tatary Pan Józef Nowomiński** zwrócił uwagę, że na terenie dzielnicy Tatary istnieje potrzeba zmiany obszarów obwodów do głosowania i poprosił aby miasto zwróciło uwagę na to jak wygląda sytuacja również w innych dzielnicach miasta.

**Radny Eugeniusz Bielak** wyraził zdanie, że w tym momencie jest już za późno na zmianę granic obwodów głosowań, ale na Felinie również są miejsca, które należałoby przeanalizować pod kątem ich przypisania do określonego obszaru wyborczego.

**Pełnomocnik Prezydenta Miasta Lublin ds. wyborów Pan Łukasz Mazur** poinformował, że czym innym są obwody, a czym innym granice dzielnic i podział na obwody w ramach dzielnic jest uzależniony od ilości osób je zamieszkujących. Ponadto obwody są tworzone przez Miejską Komisję Wyborczą. Po zarządzeniu wyborów przez Komisję będą jeszcze przez nią analizowane granice obwodów, na ile odpowiadają one aktualnej sytuacji w zakresie liczby mieszkańców.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 8 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

#### Ad 8

Projekt uchwały, zmieniającej uchwałę nr 1195/XL/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie zawieszenia w 2022 roku realizacji niektórych projektów ze środków budżetu obywatelskiego został poddany pod dyskusję.

**Radny Eugeniusz Bielak** nadmienił, że z rezygnacji z realizacji niektórych projektów z budżetu obywatelskiego wynika, iż część z nich nie jest realna do zrealizowania. Radny zwrócił uwagę, że powinny być one analizowane pod tym kątem w momencie ich przyjmowania do budżetu obywatelskiego. Osoby zgłaszające projekty powinny się zorientować co do własności gruntów i możliwości realizacji projektu w praktyce.

**Radny Adam Osiński** stwierdził, że część z projektów zapewne nie może być zrealizowana z różnych przyczyn, jak choćby brak środków finansowych i zostają one przenoszone na rok kolejny. Czym innym jest problem własności gruntów i pod tym względem projekty powinny być weryfikowane na etapie ich zaliczania do projektów z budżetu obywatelskiego.

**Dyrektor Biura Partycypacji Społecznej Pan Piotr Choroś** wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy projektów, których realizacja w zakresie finansów jeszcze się nie rozpoczęła i zostają zawieszona dwa projekty, ale obydwa znajdują się w projekcie budżetu na 2023 rok i będą wówczas realizowane. Przesunięcie projektów wiąże się z koniecznością spełnienia wszystkich warunków formalnych jakie wprowadziła specustawa ukraińska i w przypadku tych projektów nie chodzi o brak środków finansowych czy też problemy z własnością działek.

Poddany pod głosowanie projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 5 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

#### **Ad 9**

Komisja przyjęła Informację o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 8 listopada – 5 grudnia 2022 r. oraz o zaplanowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 6 - 15 grudnia. Nikt z członków Komisji nie zgłaszał pytań w tej sprawie.

#### **Ad 10**

Komisja przyjęła jednogłośnie plan pracy na 2023 rok. Nikt z członków Komisji nie zgłaszał poprawek do przedstawionego projektu planu pracy.

#### **Ad 11**

W ramach spraw wniesionych członkowie Komisji ustalili, że kolejne posiedzenia komisji będą się odbywały zawsze o godz. 14-ej.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. Posiedzenie trwało od godziny 13:30 do godziny 14:45.

*Protokołowała:*

*/-/ Sylwia Bednarska*

**Przewodniczący Komisji**

**/-/ Zbigniew Jurkowski**